«Ахмет Байтұрсынұлы атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный университет

имени Ахмет Байтұрсынұлы»

ШЕШІМІ

ғылыми кеңестің отырысына

РЕШЕНИЕ

из протокола Ученого совета

25.12.2024 ж.  № 19

Қостанай қаласы

город Костанай

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела образовательных

программ Исмаиловой Г.С. «Об эффективности образовательных программ»,

Ученый совет

РЕШИЛИ:

1. Представить результаты проведенного мониторинга для ППС и

структурных подразделений в целях повышения результативности и

эффективности ОП для улучшения качества.

Директор/деканы

заведующие кафедрами

до 20.01.2025 г.

2. Организовать и провести семинар по имплементации

профессиональных стандартов в рабочие учебные программы дисциплин

(силлабусы) с целью повышения качества подготовки кадров по

соответствующим направлениям.

Начальник отдела образовательных

программ,

заведующие кафедрами

до 01.02.2025 г.

3. Рассмотреть актуальность нерентабельных и малорентабельных ОП и

подать предложения об исключении этих программ из реестра ОП или

представить стратегию их эффективной реализации.

Директор/деканы,

Заведующие кафедрами,

Академические комитеты

до 01.03.2025 г.

4. Провести мониторинг кадрового обеспечения образовательных

программ и привести его в соответствие с Квалификационными требованиями

(КВТ) для каждой программы.

Заведующие кафедрами

до 20.01.2025 г.

5. Провести анализ показателей результативности научно-

инновационной деятельности в разрезе образовательных программ с целью

оценки их эффективности и определения направлений для дальнейшего

совершенствования.

Начальник управления науки и

коммерциализации

до 01.03.2025 г.

6. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

академичесим  вопросам Наурызбаеву Э.К.

Секретарь Ученого совета     М.Хасанова